
РОСЭНЕРГОАТОМ

Акционерное общество
«Российский концерн по производству электрической 

и тепловой энергии на атомных станциях»

(АО «Концерн Росэнергоатом»)

ПРИКАЗ
2 к 11. 2017

Москва

О введении в действие 
МУ 1.1.4.01.1347-2017 
и утверждении и введении в действие 
Изменения № 2 к 
СТО 1.1.1.04.008.0134-2011

В целях дальнейшего совершенствования системы управления охраной труда 
в АО «Концерн Росэнергоатом»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 28.02.2018 МУ 1.1.4.01.1347-2017 «Система управления 
охраной труда. Оценка и управление рисками. Методические указания» (далее -  
Методические указания, приложение 1).

2. Утвердить и ввести в действие с 28.02.2018 Изменение № 2 к 
СТО 1.1.1.04.008.0134-2011 «Система управления охраной труда», введенному в 
действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» от 30.05.2012 № 9/493-П 
(далее -  Изменение № 2, приложение 2).

3. Первым заместителям Генерального директора, заместителям Генерального 
директора -  директорам филиалов АО «Концерн Росэнергоатом» -  действующих 
атомных станций, директорам филиалов АО «Концерн Росэнергоатом» -  дирекций 
строящихся атомных станций, директорам филиалов АО «Концерн Росэнергоатом», 
руководителям структурных подразделений центрального аппарата АО «Концерн 
Росэнергоатом»:

3.1.Принять Методические указания и Изменение № 2 к руководству и 
исполнению.

3*2. Обеспечить доведение настоящего приказа до сведения работников 
структурных подразделений, находящихся в непосредственном подчинении, в 
порядке и сроки, установленные Инструкцией по делопроизводству центрального

PJJ/г?. /,
сертификат производства

https://www.stroyinf.ru/sr7.html


2

аппарата АО «Концерн Росэнергоатом» (приказ АО «Концерн Росэнергоатом» от 
28.02.2017 №9/262-11).

4. Заместителям Генерального директора -  директорам филиалов 
АО «Концерн Росэнергоатом» -  действующих атомных станций, директорам 
филиалов АО «Концерн Росэнергоатом» -  дирекций строящихся атомных станций, 
директорам филиалов АО «Концерн Росэнергоатом» обеспечить разработку и 
утверждение до 11.12.2017 плана организационно-технических мероприятий по 
внедрению Методических указаний.

5. Управлению охраны труда и защиты персонала (Можгинский А.Ю.) 
обеспечить координацию работ по внедрению Методических указаний.

6. Департаменту планирования производства, модернизации и продления 
срока эксплуатации (Максимов Ю.М.) внести в установленном порядке 
Методические указания и Изменение № 2 в подраздел 1.10.1 части III Указателя 
технических документов, регламентирующих обеспечение безопасности на всех 
этапах жизненного цикла атомных станций (обязательных и рекомендуемых к 
использованию).

7. Руководителям организаций, входящих в контур управления АО «Концерн 
Росэнергоатом», рекомендовать принять Методические указания к руководству и
исполнению.

Генеральный директор А.Ю. Петров

А.В. Лисенков 
8-495-783-01-43, доб. 22-67



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом
АО «Концерн Росэне] 

24.11. Шот
осэнергоатом»

ИЗМЕНЕНИЕ № 2
к СТО 1Л .1.04.008.0134-2011 «Система управления охраной труда», 

(введено в действие приказом ОАО «Концерн Росэнергоатом» 
от 30.05.2012 №9/493-П)

1. В разделе 6, в подпункте 6.1.1 третий абзац изложить в новой редакции: 
«Идентификация опасностей и оценка рисков проводится в соответствии с 
МУ 1.1.4.01.1347 - 2017 «Система управления охраной труда. Оценка и управление 
рисками. Методические указания».

2. Приложение 3 и приложение И исключить из СТО.

Руководитель управления 
охраны труда и защиты персонала

Источник

https://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294794/4294794446.htm

